参加費無料
事前登録制

会場参加定員70名
オンラインで視聴可能

当日もOK！

主催／

〒150-0043  東京都渋谷区道玄坂一丁目21番1号 渋谷ソラスタ 4階

渋谷ソラスタ4階 渋谷ソラスタコンファレンス 4A

サポート教室

悩んでいませんか？

2022.7.9 16:00-17:10土

● 本セミナー・講演中の録音、録画、カメラ撮影、スクリーンショットはご遠慮ください。
● また、不正に撮影された写真等をインターネット（Twitter等）にアップロードすることも禁止させていただきます。
 ご理解、ご協力のほど、よろしくお願い申し上げます。

本セミナー・ご講演に
関するお願い

ご不明な点につきましては  マルホ株式会社:佐藤（satou_cwm@mii.maruho.co.jp/080-3815-2818）までご連絡ください。

乾癬 医療費

お悩み解決LIVE！ディスカッション
パート

16:50-17:10

16:20-16:40

知っておこう！医療費サポート制度
鑑 慎司 先生  関東中央病院 皮膚科部長座 長

宇都宮 勢津子 様  関東中央病院 地域医療課演 者

講 演

Ⅱ

16:00-16:20

かんせん！？感染？乾癬！
福田 英嗣 先生  東邦大学医療センター大橋病院 皮膚科 准教授座 長

園田 広弥 先生  世田谷そのだ皮膚科 院長演 者

講 演

Ⅰ

と

ハイブリット形式

換気・休憩  10分

（事前質問受付中）

乾癬※（かんせん）は、良くなったり悪くなったりをくり返す慢性の皮膚病のひとつですが、この病気やその治療法についてはあまり知られていません。今回少しでも多くの方にこの病気のことを知っても
らうために、市民公開講座を開催いたします。ご自身の治療や日ごろの悩みを解決したい患者さんやそのご家族はもちろん、患者さんでなくてもご興味のある方はどなたでもご参加いただけます。

※乾癬（かんせん）とは？　　　　　　　　　　　　皮膚が少し盛り上がった赤い発疹の上に、銀白色のフケのようなものがくっつき、ポロポロとはがれ落ちる皮膚の病気です。あまり知られていない病気ですが、日本には約40万人の
患者さんがいると考えられています。「かんせん」という名前ですが、他の人に感染する病気ではありません。人によっては皮膚だけでなく、爪が変形したり、関節や足の裏、アキレス腱などが腫れたり痛んだりして
生活にも影響をおよぼす可能性があることから、適切な治療を行うことが重要です。

乾癬市民公開講座

※本セミナーは、ご参加の事前登録が必須となります。ご登録後に視聴用のURLをお送りさせていただきます。

https://kansen-kouza.com/tokyo/220709

事前登録すると、自動返信でメールが送られてきます

事前登録が完了すると当日視聴用のURLが自動返信で送られてきます。
当日は返信のメールのURLよりご参加ください。

<登録画面> <自動返信メール画面>

WEBセミナー視聴方法のご案内

スマートフォン・タブレットからの登録は二次元コードが便利です。

右記二次元コードもしくは下記URLより
お名前、電話番号、メールアドレス 等の
ご入力をお願いいたします。

事前登録

1

当日参加

2

ACCESS MAP

渋谷ソラスタ4階
渋谷ソラスタコンファレンス
〒150-0043
東京都渋谷区道玄坂一丁目21番1号
渋谷ソラスタ 4階

● JR各線「渋谷」駅
  西口より徒歩6分
● 渋谷マークシティ出口より
  徒歩2分
● 京王井の頭線「神泉」駅より
  徒歩4分

15:30
開 場

● 新宿駅から  JR山手線使用  直通5分
● 品川駅から  JR山手線使用  直通13分
● 浜松町駅から  JR山手線使用  直通19分
● 六本木駅から  大江戸線・半蔵門線  乗換12分
● 東京駅から  丸の内線・銀座線  乗換18分
● 秋葉原駅から  JR総武線・JR山手線  乗換21分

●電車をご利用の場合 ●お車をご利用の場合
● 道玄坂下方面より
道玄坂を上って頂き、「道玄坂上交番前」信号を左折、次の交差点を右折し、駐車場
までお越しください。
● 世田谷区方面より
国道246号線から道玄坂へ進んで頂き、
「道玄坂上交番前」信号を右折、次の交差点を右折し、駐車場までお越しください。
（首都高速道路をご利用の場合は、池尻ICで降りてください）
● 港区方面より
国道246号線を進んで頂き、「道玄坂上」信号を右折し、次の信号「道玄坂上交番前」
信号を右折、次の交差点を右折し、駐車場までお越しください。
（首都高速道路をご利用の場合は、高樹町ICで降りてください）

渋谷マークシティ

道玄坂

渋谷スクエアB
渋谷スクエアA渋谷プレイス

セルリアンタワー
東急ホテル

田園都
市線

神泉駅

渋
谷
駅

銀座線

東
横
線

京王井の
頭線

山手線 埼京線

首都高

246

渋谷ソラスタ
コンファレンス